1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA BOHAI BANK CO., LTD.
渤海銀行股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：9668）

內幕消息
2023年9月30日止九個月的財務等信息

本公告乃由渤海銀行股份有限公司（「本行」）根據《香港聯合交易所有限公司證券
上市規則》第13.09條及《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XIVA部項下的
內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

本行董事會謹此知會本行股東及潛在投資者本行及其附屬公司（「本集團」）截至
2023年9月30日止九個月的財務等信息。

一、 本集團截至2023年9月30日止九個月國際財務報告準則編製的未經審計
財務信息

截至2023年
9月30日止
九個月期間
人民幣千元

營業收入 19,338,535
淨利潤 4,996,844
其他綜合收益 108,202

於2023年
9月30日

人民幣千元

資產總額 1,743,844,052
負債總額 1,629,737,972
其他權益工具 19,961,604

2

二、 本集團截至2023年9月30日止九個月中國企業會計準則編製的未經審計
財務資料及資本充足率情況等信息

於本行資本類債券存續期內，根據國家金融監督管理總局及中國人民銀行的
相關規定要求，本行須嚴格遵照《全國銀行間債券市場金融債券發行管理辦
法》及《銀行間債券市場金融債券信息披露指南》，本行將於中央國債登記結
算有限責任公司的網站( http://www.chinabond.com.cn)及中國外匯交易中心暨
全國銀行間同業拆借中心的網站( http://www.chinamoney.com.cn)刊載本行截
至2023年9月30日止九個月中國企業會計準則編製的未經審計財務資料及資
本充足率情況等信息，內容如下：

截至2023年9月30日，本集團資本充足率為11.38%，一級資本充足率為
9.88%，核心一級資本充足率為8.06%，滿足中國相關的監管要求。總資本淨
額人民幣1,249.29億元，一級資本淨額人民幣1,084.44億元，核心一級資本淨
額人民幣884.82億元，風險加權資產總額為人民幣10,973.13億元。

截至2023年9月30日，本行二級資本債券餘額為人民幣90億元，無固定期限
資本債券餘額為人民幣200億元。

謹此提醒本行股東及潛在投資者，上述財務信息未經本行審計師審閱或審計。如
經審閱及審計調整，該等財務信息與經審閱報告或經審計報告所披露數字或有差
異。本行股東及潛在投資者於買賣本行股份時務請審慎行事且不應單純依賴有關
資料。

承董事會命
渤海銀行股份有限公司

王錦虹
董事長

中國•天津
2023年10月30日

於本公告日期，本行董事會成員包括執行董事王錦虹先生、屈宏志先生、杜剛先
生及趙志宏先生；非執行董事歐兆倫先生、元微女士、葉柏壽先生、胡愛民先生
及張雲集先生；以及獨立非執行董事毛振華先生、遲國泰先生、牟斌瑞先生、謝
日康先生、朱寧先生及岑紹雄先生。